
                                             

                 P R O T O K Ó Ł     

z posiedzenia  Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Żywnościowej  

i Ochrony Środowiska odbytego w dniu 24 maja 2016 roku w sali konferencyjnej  

Urzędu Gminy Łaskarzew w godz. 9.00 – 13.00 . 

 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji według załączonej listy obecności. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Jerzy Błachnio – Przewodniczący Rady Gminy 

2. Hanna Cichecka - Sekretarz Gminy 

3. Sylwia Szopa – Zastępca Wójta Gminy 

4. Hanna Seremak – Skarbnik Gminy 

5. Edward Szwed – Kierownik Spółek Wodnych 

 

Przewodniczący komisji Pan Tadeusz Gendek otworzył posiedzenie Komisji, powitał 

zebranych na posiedzeniu i odczytał porządek obrad. Zaproponował, aby punkt 3 porządku obrad 

„Analiza urządzeń wodnych w zakresie melioracji oraz działalności spółek wodnych na terenie 

gminy Łaskarzew” został przedstawiony z chwilą przybycia na posiedzenie kierownika Spółek 

Wodnych Pana Edwarda Szweda. Następnie zgłosił aby wykreślić z porządku obrad punkt 4 

„Analiza zalesień i zadrzewień na terenie gminy” ze względu na brak danych na ten temat. Dane 

dotyczące zalesień i zadrzewień są w posiadaniu  Starostwa Powiatowego i jeśli uda się je 

uzyskać punkt ten zostanie omówiony  na innym posiedzeniu komisji. 

Zapytał czy radni mają uwagi do porządku obrad. 

Radni nie mieli uwag. 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie jawne porządek obrad w brzmieniu: 

1. Otwarcie komisji oraz przyjęcie protokołu z 23 lutego 2016 roku i  z 7 marca 2016 roku. 

2. Analiza wykonania budżetu gminy Łaskarzew za 2015 rok. 

3. Analiza urządzeń wodnych w zakresie melioracji oraz działalności spółek wodnych na 

terenie gminy Łaskarzew. 

4. Analiza zalesień i zadrzewień na terenie gminy. 

5. Opiniowanie bieżących projektów uchwał. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

W głosowaniu jawnym radni oddali następującą liczbę głosów: „za” 6 radnych, „przeciw” 0 

radnych, „wstrzymało się” 0 radnych. 

 

 Przewodniczący komisji rolnictwa powiedział, że radni otrzymali na piśmie projekt 

protokołu z 23 lutego 2016 roku i zapytał czy radni mają jakieś uwagi. 

Uwag nie było. 

 Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie jawne przyjęcie protokołu z 23 lutego 

2016 roku. 

 W głosowaniu jawnym radni oddali następująca liczbę głosów : „za” 4 radnych, 

„przeciw” 1 radny, „wstrzymało się” 1. 

 Przewodniczący powiedział, że radni otrzymali protokół z posiedzenia komisji z dnia 7 

marca 2016r. i zapytał czy radni mają jakieś uwagi do jego treści. 

Radni nie mieli uwag.  

Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie jawne przyjęcie protokołu z 7 marca 2016 roku. 

 W głosowaniu jawnym radni oddali następująca liczbę głosów : „za” 6 radnych, 

„przeciw” 0 radnych, „wstrzymało się” 0. 
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 Po zmianie porządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie komisji oraz przyjęcie protokołu z 23 lutego 2016 roku i  z 7 marca 2016 roku. 

2. Analiza wykonania budżetu gminy Łaskarzew za 2015 rok. 

3. Analiza urządzeń wodnych w zakresie melioracji oraz działalności spółek wodnych na 

terenie gminy Łaskarzew. 

4. Opiniowanie bieżących projektów uchwał. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad.2 

 Przewodniczący komisji poinformował, że sprawozdanie z wykonania budżetu gminy 

Łaskarzew zostało wysłane radnym w ustawowym terminie, więc radni mieli czas, aby się z nim 

zapoznać. 

 Skarbnik Gminy Pani Hanna Seremak przekazała członkom komisji kserokopię uchwały 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii dotyczącej sprawozdania z wykonania 

budżetu gminy Łaskarzew za 2015 rok, którą następnie odczytała. 

Odpowiadając na pytania radnych udzieliła wyjaśnień  dotyczących należności z tytułu 

wieczystego użytkowania, podatku od środków transportowych oraz innych należności. 

 Radny Gurdek zapytał Panią Skarbnik skąd gmina posiada informacje, że firma Kempex 

została zlikwidowana, jeśli wysyłano tylko noty księgowe. 

 Skarbnik odpowiedziała, że w wykazie firm prowadzących działalność gospodarczą ta 

firma nie figuruje. 

 Radny Gurdek zapytał do kogo wysyłane były noty? 

 Skarbnik odpowiedziała, że na adres właściciela firmy. Poinformowała, że były 

odbierane i dopiero ostatnia korespondencja wróciła z adnotacją, że „nie została podjęta 

w terminie”. 

 Radny Gurdek zapytał czy gmina wysyłała tylko noty księgowe, i dlaczego nie wystąpiła 

do sądu o zabezpieczenie swoich roszczeń. Zapytał ponadto ile not wysłano od 2015 roku. 

Skarbnik odpowiedziała, że noty wysyłano co kwartał i są to 3 noty. Następnie wyjaśniła, 

że  aby złożyć dokumenty do sądu trzeba mieć komplet odpowiednich dokumentów. Gmina cały 

czas jest na etapie przygotowywania brakujących dokumentów i najprawdopodobniej 

w niedługim czasie zostaną one złożone do sądu. 

Radny Chmielewski powiedział, że przez to rozumie, że nie były składane żadne 

dokumenty ani do Urzędu Skarbowego ani do odpowiedniej gminy ani do sądu.  

Radna Agnieszka Goźlińska powiedziała, że Skarbnik już wyjaśniła, że gmina jest 

w trakcie przygotowywania dokumentów. 

Skarbnik powiedziała, że procedura przygotowania odpowiednich dokumentów jest 

bardzo trudna, ponieważ trzeba rozliczyć wykonane roboty ziemne, które są ciężkie do 

oszacowania. O wynikach  tych rozliczeń zostanie powiadomiona w odpowiednim czasie 

również rada gminy. 

Na pytanie radnego Chmielewskiego dotyczącego  działań zapobiegawczych jakie 

podjęła  gmina, Skarbnik odpowiedziała, że  są naliczane kary umowne i odsetki, oraz wysyłane 

upomnienia. Złożenie wniosku do sądu wiąże się z opłatą, więc rada będzie musiała znaleźć 

pieniądze, aby taką sprawę założyć, ale decyzja o przygotowaniu dokumentów i złożeniu 

wniosku do sądu została już podjęta. 

Radny Gurdek poprosił o wyjaśnienie pozycji w budżecie dotyczącej należności za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi dotyczącej zaległości oraz nadpłaty figurującej na 

danym koncie. 
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Skarbnik wyjaśniła, że wykazane zaległości dotyczą lat 2013 – 2015 i są przedstawione 

narastająco. Mieszkańcy wpłacają należności zaległe jak również bieżące. W niektórych 

przypadkach figurują również nadpłaty. 

 

W czasie, gdy na posiedzenie komisji rolnictwa przybył Pan Edward Szwed Kierownik 

Spółek Wodnych w Garwolinie Przewodniczący Komisji Rolnictwa przerwał dyskusję 

dotyczącą sprawozdania z wykonania budżetu i poprosił o przedstawienie sprawozdania 

z działalności Spółek Wodnych. 

Pan Edward Szwed podziękował za zaproszenie na posiedzenie komisji a następnie 

przedstawił ustne sprawozdanie z działalności Spółek Wodnych. Omówił zadania i zakres prac 

jakie wykonują spółki i sposób w jaki ta działalność jest finansowana. Następnie odpowiedział 

na pytania radnych, które dotyczyły działalności spółki na terenie gminy Łaskarzew. 

Po wyczerpaniu tematu pan Edward Szwed opuścił salę obrad. 

 

W dalszej części posiedzenia radni ponownie zadawali pytania odnośnie sprawozdania 

z wykonania budżetu gminy Łaskarzew za 2015 rok. Pytania dotyczyły należności za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi i finansowania świetlic wiejskich. 

Wszelkich wyjaśnień udzieliła Skarbnik Gminy Pani Hanna Seremak. 

Radny Gurdek zapytał Skarbnika Gminy czy Stowarzyszenie Rozwoju Gmin i Miast 

Powiatu Garwolińskiego oraz Związek Międzygminny Wodociągów i Kanalizacji Wiejskich 

z racji otrzymywania składek na prowadzenie swojej działalności od gminy Łaskarzew, nie 

powinni składać odpowiedniego sprawozdania. 

Skarbnik gminy odpowiedziała, że zgodnie z Uchwałą Rady Gmina Łaskarzew ma 

obowiązek takie składki płacić. 

 Przewodniczący zamknął dyskusję nad sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy 

Łaskarzew za 2015 rok, a następnie poddał go pod głosowanie jawne. 

Członkowie komisji oddali następującą liczbę głosów:  „za” 4 radnych, „przeciw” 1 

radny, „wstrzymał się 1 radny. 

  

Ad. 3 

 Jako pierwszy poddano dyskusji projekt uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów 

na terenie Gminy Łaskarzew na 2016 rok.  

 Przewodniczący komisji  Tadeusz Gendek poprosił wnioskodawców radnego Mariusza 

Chmielewskiego i Janusza Gurdka o udzielenie wyjaśnień dotyczących ww. projektu uchwały. 

 Radny Chmielewski wyjaśnił pozostałym radnym, że głównym celem uchwały jest 

poprawienie bezpieczeństwa na terenie gminy Łaskarzew oraz zapobieganie bezdomności psów. 

Poprosił radnych o pozytywne   zaopiniowanie projektu uchwały i przesłanie go pod obrady 

pozostałych stałych komisji Rady Gminy Łaskarzew. 

 W sprawie przedstawionego projektu uchwały głos zabrała Z-ca Wójta Sylwia Szopa. 

Powiedziała, że w przedstawionym projekcie uchwały  są powielane zapisy ustawowe i w takiej 

formie nie może on być przedstawiony. Omówiła również paragraf dotyczący zwolnień z opłaty 

oraz zasady czipowania psów. 

Powiedziała, że w podstawie prawnej projektu uchwały brak jest wskazania podstawy prawnej 

dotyczącej obowiązku czipowania psów. Powiedziała, że  gmina nie  może zmusić właściciela 

psa do jego zaczipowania. Uważa, że podjęcie uchwały w kształcie w jakim złożyli go radni nie 

jest możliwe i będzie skutkować jego odrzuceniem. 

 Sekretarz Gminy  Hanna Cichecka powiedziała, że jeżeli nie zostaną wprowadzone 

w całym kraju  przepisy nakazujące właścicielom czipowanie i rejestrację psów, to 

podejmowanie takiej uchwały nie ma sensu. 

 Radny Chmielewski zaproponował podjęcie uchwały w sprawie ponoszenia kosztów 
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czipowania psów przez gminę Łaskarzew.  

 Po dyskusji ustalono, aby projekt  uchwały skierować do dalszych prac komisji po 

zasięgnięciu opinii lekarza weterynarii, nadleśniczego oraz sąsiednich gmin.     

 

 Ad. 4 

 Projekt uchwały w sprawie opłat za zajęcie pasa drogowego omówiła Sekretarz Gminy 

Hanna Cichecka. Wyjaśniła czego dotyczy  opłata i w jakich sytuacjach będzie pobierana. 

 Radny Chmielewski zapytał, czy nie będzie to forma nowego podatku dla mieszkańców 

gminy, na co Sekretarz Gminy odpowiedziała, że jest to opłata dotycząca konkretnych prac 

i w określonym czasie. 

 Na pytanie radnego Chmielewskiego, czy opłata dotyczy  wszystkich dróg gminnych, 

Sekretarz odpowiedziała, że opłata dotyczy dróg  ujętych w ewidencji dróg gminnych. 

 Radny Chmielewski zapytał dlaczego w uchwale nie zapisane zostały sankcje karne za 

niedokonanie opłaty. 

 Sekretarz wyjaśniła, że w uchwale nie może być takiego zapisu, ponieważ są do tego 

odrębne przepisy. Uchwała dotyczy tylko pobierania opłat za zajęcie pasa drogowego i tylko za 

czas wykonywania danej inwestycji. Inwestor chcąc wykonać jakąś pracę w pasie drogowym 

musi złożyć odpowiedni wniosek do urzędu gminy. Następnie otrzyma stosowną decyzję, 

w której będą określone warunki wykonania danej inwestycji. 

 W dalszej części dyskusji Sekretarz gminy udzieliła wyjaśnień do pozostałych punktów 

projektu uchwały. 

 

Uchwała w sprawie odmowy rozpatrzenia sprzeciwu z dnia 29 lutego 2016 r. 

dotyczącego nie uwzględnienia wniosku radnego Mariusza Chmielewskiego o sprostowanie  

i uzupełnienie protokołu Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Ochrony 

Środowiska z dnia 25 czerwca 2015 r. oraz uznania ze bezzasadne wezwanie Janusza Gurdek  

i Mariusza Chmielewskiego do usunięcia naruszenia prawa z 18 kwietnia 2016r. 

 

Radny Gurdek stwierdził, że w projekcie mamy z góry założone, że będzie odmowa 

i zapytał dlaczego nie ma  zapisu „w sprawie rozpatrzenia”. 

Na pytanie Sekretarz gminy czy radny Gurdek zapoznał się z uzasadnieniem projektu 

uchwały, radny Gurdek odpowiedział, że nie ale uważa, że zapis powinien być inny tj. 

„w sprawie rozpatrzenia”. 

Sekretarz odpowiedziała, że jest to tylko projekt uchwały i w każdej chwili można go 

zmienić. 

Radny Chmielewski powiedział, że z użytego zapisu wynika, że decyzja została już 

podjęta i zwracając się do przewodniczącego komisji powiedział, że samo skierowanie przez 

niego i radnego Gurdka sprzeciwu jest przyjęciem stanowiska „za”, więc obaj radni nie będą 

uczestniczyć w tym głosowaniu. 

  Po wyczerpaniu pytań radni zakończyli dyskusje nad projektem uchwały. 

 

 

Uchwała w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę Mariusza Chmielewskiego i Janusza 

Gurdek do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie. 

 

 Sekretarz gminy powiedziała, że radni otrzymali projekt uchwały wraz z załącznikami 

oraz uzasadnieniem, i jeśli mają jakieś pytania, to pani radca prawna udzieli na nie odpowiedzi 

na sesji rady. 
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 Radny Chmielewski zapytał przewodniczącego komisji dlaczego nie zasięgnie opinii 

członków komisji w sprawie tego projektu uchwały. 

 Radna Goźlińska powiedziała, że jeśli chciałaby wyrazić swoją opinię na temat tego 

projektu to by się zgłosiła, a nie czekała aż przewodniczący ja zapyta. 

 Sekretarz powiedziała, że  projekt uchwały może, ale nie musi być opiniowany przez 

komisję. 

 Przewodniczący komisji po krótkiej dyskusji poprosił radnych o wyrażenie opinii na 

temat omawianego projektu uchwały. 

 Radna Goźlińska powiedziała, że do dnia sesji wstrzymuje się z wyrażeniem swojej 

opinii. 

  

 Przewodniczący komisji ogłosił 5 minut przerwy. 

 

 Po wznowieniu posiedzenia przewodniczący komisji podsumował, że komisja zapoznała 

się z projektami uchwał, bez wydania decyzji i dopiero na posiedzeniu rady w głosowaniu radni 

wyrażą swoje zdanie na ten temat. 

 

Ad. 5 

  Zastępca Wójta Sylwia Szopa zabrała głos w sprawie programu dotyczącego 

odnawialnych źródeł energii. Wyjaśniła radnym założenia  programu i zasady uczestnictwa 

mieszkańców. Poinformowała radnych, że  w obecnej chwili w urzędzie przyjmowane są ankiety 

od osób zainteresowanych uczestnictwem w programie. 

 Sekretarz gminy podziękowała radnym za udział w zorganizowaniu festynu 

charytatywnego dla Adriana Łapacza, oraz poinformowała o przygotowaniach do festynu na 

rzecz Pani Katarzyny Książek. Z wstępnych ustaleń wynika, że festyn odbędzie się 26 czerwca 

2016 roku przy szkole w Izdebnie. 

Poinformowała również, że gmina chciałaby po raz pierwszy od wielu lat zorganizować dożynki 

gminne połączone z dożynkami parafialnymi. W związku z tym poprosiła radnych 

o zaproponowanie miejsca i pomoc w zorganizowaniu tego przedsięwzięcia. 

 Radny Gurdek poprosił radnych, członków komisji rolnictwa, aby zajęli się opłatami za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi od domków letniskowych. 

 Sekretarz odpowiedziała, że w związku ze zmianą przepisów, na sesji, która planowana 

jest w miesiącu czerwcu będą podejmowane uchwały w sprawie  gospodarki odpadami 

komunalnymi, które wcześniej skierowane zostaną pod obrady komisji stałych. 

 

 

 Ad. 6 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji  Tadeusz Gendek  zamknął 

obrady Komisji. 

 

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

Protokołowała           Przewodniczący Komisji 

 

E. Jaworska                           Tadeusz Gendek  

 

 


